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کتاب قرآن به عنوان کتاب کامل برای 
هدایت انسان آمده‌اند. آشنایی بیشتر 
با قرآن و اهل بیت)ع( چگونه زندگی 
کردن را به انسان می‌آموزد. در حقیقت 
تمامی شئون زندگی همچون سیاسی، 
اقتصادی، روابط اجتماعی و... در پرتو 

قرآن تنظیم می‌شود.
رئیس‌جمهور تصریح کرد: قرآن برای 
تمامی سؤالات زندگی انسان معاصر 
پاسخ دارد. امروز باید با حرکت اجتهادی 
و اجتهاد تمدن‌ساز در پرتو قرآن کریم و 
ابتنای به آیات الهی پاسخ تمامی سؤالات 

بشر را بیابیم. 
بسیاری از بزرگان فقها بیان می‌کردند که 
‌ای کاش! در کنار مباحث دیگر، نسبت 
به آیات قرآن کریم نیز فعالیت بیشتری 
داشتند تا حرکت در این مسیر برای 

جهانیان گره‌گشا باشد.
او بیان کرد: مقام معظم رهبری همواره 
نسبت به تاوت، حفظ، فهم و عمل 
به قرآن کریم تأکید دارند که نتیجه 
این تأکیدات تربیت حافظان، قاریان 
و نوجوانان و جوانان قرآنی است که 
قرآن در دل و جان ایشان قرار گرفته 
است. برگزاری برنامه‌های تأثیرگذاری 
مانند محفل و نیز برگزاری اجتماع امام 
حسنی‌ها در ورزشگاه آزادی، از جمله 

برنامه‌های تأثیرگذار قرآنی در کشور بوده 
است که باید تداوم داشته باشد.

 
ماه رمضان؛ ظرفیتی برای 

انسان‌سازی
رئیس‌جمهور ادامه داد: در ضیافت الهی 
ماه رمضان گویا خداوند متعال به عنوان 
میزبان این ضیافت درصدد آن است که 
انسان به عنوان میهمان این ضیافت 
به مقام ربانی برسد. این ضیافت عظیم 
الهی یعنی ماه رمضان ظرفیتی برای 
انسان‌سازی است. توجه به قرآن وحدت 
مسلمین را حفظ می‌کند و امروز رمز 
وحدت در میان مسلمانان و ایستادگی در 
برابر دشمنان توجه به قرآن است. جریان 
عظیمی که امروز به نام مقاومت تشکیل 
شده، یکی از قله‌های کارکردی قرآن کریم 
است و آنچه امروز مردم مظلوم غزه را روی 
پای خود نگاه داشته است، تمسک به 

آیات الهی قرآن کریم است.
او افزود: قرآن تضمین‌کننده حقوق 
انسانی است و مدعیان دروغین حقوق 
بشر بزرگترین ناقضان حقوق بشر هستند. 
امروز مستکبران به دنبال قرآن‌‎ستیزی 
هستند اما راه به جایی نخواهند برد. 
توجه به قرآن کریم روز به روز در مغرب 
زمین بیشتر می‌شود و توجه به قرآن و 

اهل بیت)ع( در دنیا رو به افزایش است. 
این مسأله برای جامعه قرآنی و مسئولان 
کشور مسئولیت بیشتری ایجاد می‌کند و 
ایشان باید همگان از ظرفیت عظیم قرآن 
کریم برای پاسخگویی به نیاز بشر امروزی 

کنند. استفاده 
او با اشاره به اینکه امروز باید شبانه‌روز 
برای قرآن کار شود، بیان کرد: باید با 
هماهنگی بین نهادهای قرآنی، دوری از 
موازی‌کاری و هم‌پوشانی فراوان، نسبت 
به اجرای برنامه‌های مختلف قرآنی اقدام 
کنیم. تشویق و ترغیب مقام معظم رهبری 
نسبت به قرآنیان کشور برای تمامی ما 
مسئولیت‌آور است و باید گام‌های مهمی 
در این زمینه برداریم. امروز باید کاری 
کنیم تا شرایط جامعه و حال مردم به 
احسن‌الحال تبدیل شود. البته تبدیل 
شرایط جامعه به این حال حتماً در پرتو 

قرآن و اهل بیت)ع( رخ خواهد داد.
رئیس‌جمهور در پایان تصریح کرد: در 
دولت خود را موظف می‌دانیم که به قرآن 
کریم در تمامی سطوح کشور بپردازیم و 
بنده به تمامی دولتمردان و همکاران خود 
در سراسر کشور توجه و عمل به قرآن را 
توصیه می‌کنم. همگان باید بدانیم که 
یافتن بسیاری از سؤالات بشر امروزی در 

قرآن کریم نهفته شده است.

رئیس‌جمهور:

 پاسخ به تمامی سؤالات بشر امروز 
در قرآن نهفته است

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

استقبال مردم از نمایشگاه قرآن امسال بیش از توقع بود
حضور نمایندگانی از بیست و هشت کشور جهان در بخش بین‌الملل

حجت‌الاسام والمسلمین رئیسی در 
بیست و نهمین آیین تکریم خادمان 
قرآن کریم با بیان اینکه پاسخ به تمامی 
سؤالات بشر امروز در قرآن نهفته است، 
گفت: تشویق و ترغیب مقام معظم رهبری 
نسبت به قرآنیان کشور برای تمامی ما 
مسئولیت‌آور است و باید گام‌های مهمی 

در این زمینه برداریم.
حجت‌الاسام والمسلمین سیدابراهیم 
رئیسی، رئیس‌جمهور طی سخنانی در 
بیست و نهمین آیین تکریم خادمان قرآن 
کریم که ۱۱ فروردین‌ماه در مصلای تهران، 
محل برگزاری سی و یکمین نمایشگاه 
بین‌المللی قرآن کریم برگزار شد، اظهار 

کرد: توفیقی است که در این جلسه قرآنی 
در جمع خادمان، حافظان و قاریان قرآن 
کریم هستیم. این روزها در ایام ماه رمضان 
یعنی ماه نزول قرآن و در روزهای متعلق به 
قرآن ناطق حضرت امیرالمؤمنین)ع( قرار 
داریم. او افزود: از تمامی برگزارکنندگان این 
نمایشگاه که همت کردند تا این رویداد 
قرآنی در تهران و سایر استان‌های کشور 
برگزار شود، قدردانی می‌کنم. همچنین، 
از تمامی مؤسسات قرآنی، فعالان قرآن در 
حوزه و دانشگاه بویژه کسانی که در حوزه 
کودک و نوجوان کارهای نو و ارزنده‌ای را 
در نمایشگاه قرآن ارائه کردند، قدردانی 
می‌کنم. رئیس‌جمهور ادامه داد: امسال 
جلوه‌های زیبایی از فناوری‌ها و کارهای 
خلاقانه در نمایشگاه وجود دارد که جلوه 
خوبی از فعالیت‌های جدید در ترویج 
معارف قرآنی به نمایش گذاشته شده 

است. امروز اگرچه از چند نفر از خادمان 
عرصه قرآن کریم تجلیل شد، اما باید 
از تمامی افرادی که در حوزه خدمت به 
قرآن فعالیت می‌کنند، تجلیل و قدردانی 
شود چراکه ایشان تمامی عمر خود را برای 
قرائت، فهم و عمل به آیات الهی در محضر 

قرآن سپری کرده‌اند. 
وی افزود: جمهوری اسامی به برکت 
رهبری نورانی امام راحل)ره( و حضور مردم 

در صحنه ایجاد شد. 
جمهوریت و اسامیت دو رکن اساسی 
نظام است و مردم در انقاب اسامی 
خواستند تا قرآن به متن زندگی ایشان 
راه پیدا کرده و حکومتی براساس آموزه‌های 
قرآن تشکیل شود. در حقیقت مردم در 
انقاب اسامی توجه به قرآن، اسام و 
آیات سعادت‌بخش قرآن کریم را خواستار 

بودند.

 سعادت بشر 
در پرتو عمل به آیات قرآن

رئیسی بیان کرد: سعادت بشر را در پرتو 
عمل به آیات قرآن کریم می‌دانیم و 
معتقدیم که قرآن تنها پناه مردم در 
تمامی عالم است. آن چیزی که می‌تواند 
سعادت بشر را در دو عالم دنیوی و اخروی 
فراهم کند، توجه به قرآن است. آنچه در 
آموزه‌های اسامی به ما تأکید شده، توجه 
به جلوه تام اسمای حسنای الهی است و 
قرآن نیز آینه تمام‌نمای اسمای حسنای 
حضرت حق است. چهره انسان کامل نیز 
آینه تمام‌نمای اسمای حسنای الهی است.
او بیان کرد: آنچه در زندگی انسان سالک، 
مدار است، کتاب و انسان کامل است. 
البته حقیقت این دو، یکی است و جامع 
بین آنها نیز مسأله هدایت انسان است. 
حضرت امیر)ع( به عنوان انسان کامل و 
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ـــرش بـ

۱۵ خادم قرآنی در حوزه‌های قرائت، حفظ، آموزش، پژوهش، 
نشر، مدیریت، سینما و خوشنویسی با حضور رئیس‌جمهور 
تجلیل شدند. بنا براین گزارش، منتخبان بیست و نهمین 

دوره تجلیل از خادمان قرآن کریم جمهوری اسلامی ایران با 
حضور آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی همزمان با یازدهمین روز از 

برگزاری سی و یکمین نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم که در 
مصلای امام خمینی)ره( تجلیل شدند به شرح زیر است:

 
حوزه حافظان، قاریان و مدرسان قرآن

محمدصادق زارعان، حافظ ممتاز و حائز رتبه‌های ملی و 
بین‌المللی در رشته حفظ قرآن کریم

مائده ادیب‌زاده، حافظ کل قرآن کریم، داور، مدرس و 
پیشکسوت قرآنی

وحید مجتهدزاده، قاری ممتاز و دارای رتبه‌های متعدد ملی و 

بین‌المللی قرآن کریم- حسینعلی شریف، استاد پیشکسوت 
قرآنی و مؤلف کتب مختلف آموزش قرآن محمود لطفی‌نیا، 

استاد، داور، قاری و مدرس پیشکسوت قرآن کریم
حوزه پژوهشگران قرآنی

مرتضی کریمی‌نیا، محقق، نسخه‌شناس و احیاکننده مصاحف 
کهن قرآنی -  حجت‌الاسلام علیرضا قائمی‌نیا، پژوهشگر و 

محقق قرآن کریم و عضو هیأت علمی پژوهشگاه فرهنگ و 
اندیشه اسلامی
حوزه نشر و رسانه

اسحاق ابراهیمی از فعالان برجسته حوزه چاپ و صحافی 
قرآن کریم

حوزه مدیران قرآنی
جواد صدیق از مدیران پیشکسوت فعالیت‌های قرآنی مردمی

رحیم قربانی از مدیران و فعالان باسابقه قرآنی

حوزه هنرمندان قرآنی
هادی کوه خضری، طراح و کاشیکار کتیبه‌های قرآنی مساجد و 

اعتاب مقدسه - علی اکبر اسماعیلی تبار، خوشنویس و کاتب 
برجسته قرآن کریم 

خسرو روشن، خوشنویس و استاد نقاشیخط در حوزه قرآن 
و عترت.

داریوش یاری، فیلمنامه‌نویس و کارگردان سینما با فیلم‌های 
کوتاه و داستانی متعدد در حوزه قرآن و اهل بیت)ع(

جعفر دهقان، استاد و بازیگر پیشکسوت در نقش‌های اثرگذار 
فیلم‌های متعدد قرآنی و ارزشی.-  حجت‌الاسلام محمد قمی 

رئیس سازمان تبلیغات اسلامی، محمدمهدی اسماعیلی وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و شبیر فیروزیان سرپرست معاونت 

قرآن و عترت وزارت فرهنگ در تجلیل از خادمان قرآنی همراه 
رئیس‌جمهور بودند.

گروه فرهنگی/ سی و یکمین نمایشگاه بین‌المللی قرآن امروز )14 فروردین ماه( 
به پایان می‌رسد. این نمایشگاه با شعار »می خوانمت« اول فروردین ماه 1403 
با حضور محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در مصلای امام 

خمینی)ره( افتتاح شد و تا 14 فروردین ماه ادامه داشت.
سی و یکمین نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم در این دوره از فعالیت خود شامل 
بخش‌هایی همچون کتاب و نرم‌افزار، صنایع دستی، هنرهای دینی، مشاوره، 
حوزه و دانشگاه، آموزش و پرورش، کودک، نوجوان، نوآوری و دانش‌بنیان، هوش 
مصنوعی، ترجمه قرآن، نهج‌البلاغه، دعا، فلسطین و طوفان‌الاقصی، محافل 
خانوادگی، مسابقات و رویدادها و نشست‌های محتوایی و حفظ آسان قرآن بود 

که با استقبال خوبی همراه شد.

میزبانی نمایشگاه قرآن از 28 کشور اسلامی و غیراسلامی
بخش بین‌الملل نمایشگاه امسال میزبان نمایندگانی از 28 کشور اسامی و 
غیراسامی بود که در غرفه‌ها، آثار خود را به نمایش گذاشتند. امارات، الجزایر، 
عربستان سعودی، تونس، کویت، تایلند، بنگلادش، عراق، فلسطین، مالزی، 
اندونزی، سریلانکا، هند، بحرین و پاکستان از جمله کشورهای اسلامی حاضر در 
این دوره بودند. همچنین نمایندگانی از کشورهای غیرمسلمان از جمله فرانسه، 
چین، کرواسی و روسیه نیز در نمایشگاه حضور داشتند. در بخش داخلی نیز ۴۵ 

مؤسسه قرآنی و ۲۴ نهاد دولتی و حاکمیتی مشارکت داشتند.
درنمایشگاه امسال همچنین از ترجمه قرآن به زبان تایلندی رونمایی شد. ترجمه 
قرآن به زبان تایلندی )زبان تایی( به این دلیل مهم است که ۷۰ میلیون نفر 
در جهان به زبان تایی سخن می‌گویند. ترجمه قرآن به زبان تایی طی ۵ سال 

و به همت ۵ نفر از دانش آموختگان جامعة المصطفی و متخصصان رشته‌های 
علوم قرآنی تدوین شده است، ترجمه قرآن کریم به زبان تایی، مورد استقبال 

مسلمانان کشور تایلند قرار گرفته است. 
درسی‌ویکمین نمایشگاه قرآن کریم با راه‌اندازی تالارهوش مصنوعی برای کسانی 
که علاقه‌مند به این حوزه بودند باوجود بازدید آثار فضای آموزشی هم فراهم 
آمد. در بخش تالار هوش مصنوعی مجموعه‌ای از تصاویر قرآنی توسط هوش 
مصنوعی به بازدیدکنندگان نمایش داده شد.  تصاویری از داستان اصحاب کهف، 
حضرت ذکریا، حدیث کسا، حضرت ابراهیم و... از تصاویر نمایش داده شده برای 

بازدیدکنندگان بود.  
به علاوه انیمیشن‌هایی که داستان‌های قرآنی را به صورت پویانمایی درمی‌آورد 
بخش دیگری از تالار هوش مصنوعی بود. کارگاه دیگر داستان‌نویسی بود که مورد 
استقبال قرار گرفت. یکی دیگر از جالب‌ترین بخش‌های نمایشگاه قرآن که در 
نیم‌طبقه شبستان مصلی برگزار شد، اختصاص به بخش فرهنگ و هنراسامی 
داشت. ازدیگر مواردی که برای بازدیدکنندگان این بخش در سی ویکمین 
نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم قابل توجه بود، غرفه‌ اثری هنری تحت عنوان 

»قرآن الصادق« بود.
این اثر قرآنی منحصربه فرد اولین و تنهاترین قرآن برگی در دنیا و جهان اسام 
است که با قلم و مرکب به خط نستعلیق روی ۱۸۰۰ عدد برگ درخت چناراست 
که شامل ۵۸ عدد تابلو پشت و رو در ابعاد ۱۲۰ در ۷۵ سانتی متر است؛ کتابت این 
اثر قرآنی ۴ سال به طول انجامید، از سال ۹۴ آغاز و در سال ۹۸ به پایان رسید. 
نوشتن آیات قرآن روی برگ درخت حکایت از روح لطیف هنرمند ایرانی دارد که 
تاش می‌کند فرهنگ و هنر اصیل اسامی ایرانی را به جهانیان معرفی کند.

سی و یکمین دوره نمایشگاه بین‌المللی 
قرآن کریم درحالی امروز به کار خود 
پایان می‌دهد که وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی درباره تجربه برپایی این دوره گفت: 
»امسال برگزاری نمایشگاه قرآنی یک‌ تجربه 
خیلی خوب بود و با اینکه شروع به کار 
نمایشگاه در روز اول سال نو بود اما با 
استقبالی بیش از توقع ما صورت ‌گرفت.«

موضوع غزه مسأله ‌اول نمایشگاه 
امسال بود

آن‌طور که در گزارش‌های سایت وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی آمده، محمدمهدی 
اسماعیلی در حاشیه بازدید رئیس‌جمهور 
از نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم گفت: 
»شاید تصور اولیه این بود که نمایشگاه 
امسال به واسطه برگزاری در ایام نوروز 
دچار ریزش مخاطب شود اما مردم 
در این دوره از نمایشگاه حضور بسیار 
قوی و پرنشاطی داشتند؛ آمارهای دقیق 
همکاران من نشان می‌دهد که تا یازدهم 
نوروز، نزدیک به دو و نیم میلیون نفر از 
نمایشگاه بازدید کردند.« وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی ادامه داد: »بخش بین‌الملل 

با حضور بیست و هشت کشور به انجام 
فعالیت‌هایش پرداخت؛ در این بخش 
نمایشگاه اقدامات فاخر و ارزنده‌ای انجام 
شد که از جمله آن می‌توان به نشست 
میان نخبگان کشورهای اسامی اشاره 
کرد. موضوع غزه مسأله‌ اول نمایشگاه 
امسال بود، مقاومت گسترده‌ای که 
شاهدش بودیم براساس فرهنگ قرآنی 
شکل گرفته است که تاش شد در 
نمایشگاه به خوبی به آن پرداخته شود.«

ضرورت گسترش سکوهای دائمی 
عرضه لباس

اسماعیلی با اشاره به یکی دیگر از 
بخش‌های نمایشگاه بین‌المللی قرآن 
کریم تصریح کرد: »بخش پوشش‌های 
اسلامی مورد استقبال بسیاری قرار گرفت 
و موجب شد با ازدحام مخاطبین روبه‌رو 
شویم که نشان می‌دهد چه قدر نیاز 
است سکوهای دائمی عرضه لباس را 
گسترش دهیم؛ البته باید توجه داشت در 
سیاست‌های وزارت فرهنگ این موضوع در 
دستور کار است و ان‌شاءالله انجام خواهد 

گرفت.«

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با تأکید 
بر اینکه در نمایشگاه امسال قرآن کریم 
بخشی نیز به کودکان و نوجوانان تخصیص 
یافته بود، اظهار داشت: »بحث خانواده 
در نمایشگاه امسال موضوع‌محوری بود؛ 
خانواده نقطه قوت فرهنگ دینی و ایرانی _ 
اسلامی ماست و به خوبی در این نمایشگاه 

شاهد حضور خانواده‌ها هستیم.«
وی در مورد تقدیر از خادمان قرآن کریم 
افزود: »انجمن خادمان قرآن کریم، 
سالانه افرادی را با حضور رئیس‌جمهور 
به عنوان خادم قرآن کریم مورد تجلیل 
قرار می‌دهد که امسال نیز پانزده نفر از 
این عزیزان با حضور رئیس‌جمهور مورد 
تقدیر قرار گرفتند. این افراد در شاخه‌های 
مختلف هنری، آموزشی و پژوهشی جزو 

نفرات برجسته محسوب می‌شوند.«

رونمایی از ۷ اثر اندیشمندان مسیحی 
در مورد اهل‌بیت)ع(

بنابر خبر دیگری، اسماعیلی در شصتمین 
جلسه شورای توسعه فرهنگ قرآنی کشور 
درباره این دوره از نمایشگاه بین‌المللی 
قرآن گفت: »امسال برگزاری نمایشگاه 

قرآنی یک‌ تجربه خیلی خوب بود و با 
وجود اینکه شروع به کار نمایشگاه در روز 
اول سال نو بود استقبالی بیش از توقع 
ما صورت‌ گرفت.« وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی ادامه داد: »برخاف دوره‌های 
قبل که بخش بین‌الملل بسیار نحیف 
بود، امسال این بخش فوق‌العاده بود 
و فعالیت‌های بسیار خوبی انجام شده 
است. در این دوره از نمایشگاه فعالیت‌های 
بسیار متنوعی صورت گرفت.« اسماعیلی 
درباره رونمایی از ۷ اثر اندیشمندان 
مسیحی در مورد اهل‌بیت)ع( تأکید 
کرد: »تا امروز ۲۰ اثر از آثار اندیشمندان 
مسیحی در مورد اهل بیت)ع( آماده است 
که تا پایان ماه رمضان‌ چاپ می‌شود 
و چاپ این آثار تا ۱۰۰ جلد هم ادامه 
خواهد داشت که آثار بسیار قابل توجهی 
هستند.« از جمله ویژه‌برنامه‌های این دوره 
نمایشگاه قرآن، برپایی مراسم رونمایی از 
قرآن۴۰ متری، اثری از یک هنرمند چینی 
با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی 
بود؛ محمدمهدی اسماعیلی ضمن بازدید 
از قرآن ۴۰ متری یوسف شونچون، کار 
این هنرمند چینی را ستود. این قرآن به 

شکل قُطاعی )شابلون( در ۴۰ متر نوشته 
شده و شامل 3 جزء اول و جزء ۳۰ قرآن 

کریم است.

ما می‌خواهیم آیه‌های نورانی را به 
سمع همه جهانیان برسانیم

بنابر خبر دیگری، وزیر فرهنگ و ارشاد 
این  اسامی در نخستین روز برپایی 
نمایشگاه نیز گفت: »دولت ‌مردمی یک‌  
دولت قرآنی و برخاسته از نهضت قرآنی 
مردم‌ کشور است و خودش را موظف 
به توسعه امور قرآنی می‌داند. در فاصله 
برگزاری نمایشگاه قرآن سال گذشته و 
امسال روزهای تلخی بر اصحاب قرآن 
گذشت و در تابستان گذشته زنجیره‌ای از 
اهانت‌ها توسط دشمنان قرآن به قرآن 
کریم صورت گرفت و کشورهای غربی 

میزبان این توهین‌ها بودند.« وی بیان‌کرد: 
»برنامه ما ترویج قرآن و روخوانی صحیح، 
تاوت و حفظ مفاهیم قرآنی در زندگی‌ 
مردم کشور است. قرآن نور و منشأ هدایت 
و تکامل انسانی است و ما با تمسک به 
قرآن به همه آمال و آرمان‌های بزرگ‌کشور 
خواهیم رسید و ما به قرآن‌کریم به عنوان 
چراغ هدایت ‌نگاه می‌کنیم. قرآن خطابش 
به همه جهانیان است و ما می‌خواهیم 
آیه‌های نورانی را به سمع همه جهانیان 
برسانیم. امروز بر ما مسئولین دولت 
مردمی واجب است که اسباب استماع 
بیشتر آیات الهی را در خارج و داخل کشور 
فراهم کنیم.« محمدمهدی اسماعیلی 
با اشاره به اینکه مقام معظم رهبری 
با هدایت کشتی انقاب با تمسک به 
قرآن کریم به راه ادامه دادند، گفت: 

»کدام اندیشمند، نظریه‌پرداز و تحلیل‌گری 
پیش‌بینی می‌کرد رئیس‌جمهور انقلابی 
در صحن سازمان ملل، قرآن کریم را به 
دست بگیرد، از هدایت‌های قرآنی سخن 
بگوید و غرب را با استناد به قرآن استیضاح 
کند. به‌همین دلیل فضا و برکت نام قرآن 
است که در سراسر کشور می‌درخشد.«

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی با اشاره به 
اینکه در سال ۱۴۰۳ نمایشگاه بین‌المللی 
قرآن در اولین روز فروردین آغاز به کار 
کرد، ادامه داد: »این مسأله زیبایی و 
نکات برجسته‌ای دارد و فرصت نیست 
به همه آن اشاره کنم. این نمایشگاه 
همزمان در روزهای ماه مبارک رمضان در 
۳۰استان کشور برگزار شد. در آخرین آمار 
از حضور قرآن‌پژوهان مطرح شد نزدیک به 
۳میلیون نفر در نمایشگاه حاضر شدند.«

تجلیل از ۱۵ خادم قرآنی با حضور رئیس‌جمهور


